

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO

Lavori di adeguamento funzionale e messa in sicurezza impiantistica delle palestre delle aree di gioco di impianti sportivi adibiti ad uso didattico, di mense scolastiche e relativo allestimento" - Istituto "G.B. Vaccarini" via Orchidea, 9 Catania

COMMITTENTE

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

IL PROGETTISTA

Salvatore Leone

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							6.337,92
781	21.1.9	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
		Intera area servizi e spogliatoi	140,000						
			0			5,0000	700,0000		
		altre misure	256,055						
			0				256,0550		
		SOMMANO m² x cm =					956,0550	2,06	1.969,47
882	21.1.10	Picchettatura di intonaco interno od esterno con qualsiasi mezzo, compresi l'onere per la pulitura delle pareti ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a							
		Servizi e spogliatoi							
		fronte lato infissi servizi e spogliatoi		24,0000		2,2000	52,8000		
		fronte palestra		24,0000		2,2000	52,8000		
		SOMMANO m² =					105,6000	3,36	354,82
983	21.1.14	Rimozione di opere in ferro, quali ringhiere, grate, cancelli, ecc., compresi l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il							
		se ne prevedono	20,0000				20,0000		
		SOMMANO m² =					20,0000	8,04	160,80
1084	21.1.16	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed							
		Palestra							
		Vetrata principale sopra gradinate e nei servizi	3,0000	0,5000	0,7000	3,3000	3,4650		
				0,5000	1,3000	3,3000	2,1450		
			4,0000	0,5000	6,1500	1,4000	17,2200		
				0,5000	0,9000	2,1600	0,9720		
				0,5000	1,8000	2,1600	1,9440		
				0,5000	2,7000	3,9000	5,2650		
				0,5000	0,7000	2,1600	0,7560		
				0,5000	1,7000	3,3000	2,8050		
				0,5000	2,4000	2,1600	2,5920		
				0,5000	2,4000	3,3000	3,9600		
				0,5000	2,3000	2,1600	2,4840		
				0,5000	2,4000	2,1600	2,5920		
				0,5000	5,0000	3,3000	8,2500		
				0,5000	1,4000	3,3000	2,3100		
				0,5000	2,2000	2,1600	2,3760		
				0,5000	2,2000	3,3000	3,6300		
				0,5000	2,2000	2,1600	2,3760		
				0,5000	2,2000	3,3000	3,6300		
				0,5000	1,4000	2,1600	1,5120		
				0,5000	1,4000	3,3000	2,3100		
				0,5000	0,6000	2,1600	0,6480		
				0,5000	0,6000	3,3000	0,9900		
				0,5000	2,2000	2,1600	2,3760		
				0,5000	2,2000	3,3000	3,6300		
				0,5000	3,0000	2,1600	3,2400		
				0,5000	3,0000	3,3000	4,9500		
				0,5000	1,4000	2,1600	1,5120		
				0,5000	1,4000	3,3000	2,3100		
				0,5000	0,6000	2,1600	0,6480		
				0,5000	0,6000	3,3000	0,9900		
				0,5000	2,2000	2,1600	2,3760		
				0,5000	2,2000	3,3000	3,6300		
				0,5000	3,0000	2,1600	3,2400		
				0,5000	3,0000	3,3000	4,9500		
				0,5000	1,4000	2,1600	1,5120		
				0,5000	1,4000	3,3000	2,3100		
				0,5000	0,6000	2,1600	0,6480		
				0,5000	0,6000	3,3000	0,9900		
				0,5000	2,2000	2,1600	2,3760		
				0,5000	2,2000	3,3000	3,6300		
				0,5000	3,0000	2,1600	3,2400		
				0,5000	3,0000	3,3000	4,9500		
				0,5000	0,7000	3,3000	1,1550		
				0,5000	7,0000	0,9000	3,1500		
				0,5000	3,5000	0,9000	1,5750		
			2,0000	0,5000	5,0000	0,9000	4,5000		
			2,0000	0,5000	6,0000	0,8000	4,8000		
				0,5000	2,4000	4,0000	4,8000		
		porte servizi e docce	13,0000	0,8000	0,8000	2,2000	22,8800		
		potre wc diversamente abili	1,0000	1,0000	1,0000	2,2000	2,2000		
		A RIPORTARE					153,1440		8.823,01

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							13.913,94
		Rifacimenti							
		Rifacimenti Campo di gioco Spogliatoi Deposito e Servizi Palestra							
152	5.1.4	Fornitura, trasporto e posa in opera di pavimentazione con piastrelle di grès da 7,5x15 cm, spessore 8 mm a superficie liscia di colore rosso, in opera con collanti o malta cementizia su sottofondo intera superficie	160,000 0				160,0000		
		SOMMANO m² =					160,0000	39,52	6.323,20
163	5.1.11.1	Massetto di sottofondo isolante per pavimentazioni, confezionato in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in re intera area	160,000 0				160,0000		
		SOMMANO m² =					160,0000	24,34	3.894,40
174	5.2.1	Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1ª scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con collanti o malta bastarda compreso i pezzi speciali, l'allettamento, la batterie servizi igienici	12,0000 12,0000 -6,0000 12,0000 -6,0000 12,0000		1,3000 0,9000 0,8000 1,5000 0,8000 0,9000	2,2000 2,2000 2,0000 2,2000 2,0000 2,2000	34,3200 23,7600 -9,6000 39,6000 -9,6000 23,7600		
		a detrarre le porte batterie docce a detrarre le porte							
		zona lavabi			3,1500	2,2000	6,9300		
		wc diversamente abili	4,0000		2,3000	2,2000	5,0600		
		a detrarre le porte wc professori	-1,0000 2,0000		2,6000	2,2000	22,8800		
		a detrarre le porte			0,8000	2,0000	-1,6000		
		wc professori	2,0000		1,5000	2,2000	6,6000		
		a detrarre le porte			1,0000	0,9000	1,9800		
		a detrarre finestre			-1,0000	0,8000	-1,6000		
		antibagni			-1,0000	15,0000	-6,0000		
		se ne prevedono				25,0000	2,2000	55,0000	
		SOMMANO m² =					191,4900	53,31	10.208,33
186	5.2.4.3	battiscopa in piastrelle di gres se ne prevedono	130,000 0				130,0000		
		SOMMANO m =					130,0000	4,39	570,70
197	5.2.4.4	battiscopa di campigiane tipo Spadafora se ne prevedono	50,0000				50,0000		
		SOMMANO m =					50,0000	9,13	456,50
208	7.1.1	Fornitura di opere in ferro lavorato in profilati scatolari per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, cancelli e simili, di qualsiasi sezione e forma, composti a semplice disegno se ne prevedono	16,0000		25,0000	0,7000	280,0000		
		SOMMANO kg =					280,0000	4,53	1.268,40
219	7.1.2	Fornitura di opere in ferro lavorato in profilati pieni per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, cancelli e simili, di qualsiasi tipo e dimensione o lamiere, composti a semplice se ne prevedono	16,0000	7,0000		1,2000	134,4000		
		SOMMANO kg =					134,4000	4,00	537,60
2210	7.1.3	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 a qualsiasi altezza o profondità comprese opere							
		A RIPORTARE							37.173,07

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							134.103,26
		batterie servizi igienici	12,0000		1,3000	0,8000	12,4800		
			12,0000		0,9000	0,8000	8,6400		
		batterie docce	12,0000		1,5000	0,8000	14,4000		
			12,0000		0,9000	0,8000	8,6400		
		zona lavabi			3,1500	0,8000	2,5200		
					2,3000	0,8000	1,8400		
		wc diversamente abili	4,0000		2,6000	0,8000	8,3200		
		wc professori	2,0000		1,5000	0,8000	2,4000		
			1,0000		0,9000	0,8000	0,7200		
		antibagni							
		se ne prevedono			18,0000	3,0000	54,0000		
		SOMMANO m² =					113,9600	23,38	2.664,38
2716	9.1.4	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su pareti verticali od							
		se ne prevedono	284,9600				284,9600		
			0				53,0000		
		SOMMANO m² =					337,9600	12,62	4.265,06
2817	9.1.14	Fornitura e posa in opera di strato di finitura per intonaco civile di cui alla voce 9.1.13, applicata a mano fino a dare la superficie lisciata a regola d'arte e pronta per la coloritura, compreso							
		batterie servizi igienici	12,0000		1,3000	0,8000	12,4800		
			12,0000		0,9000	0,8000	8,6400		
		batterie docce	12,0000		1,5000	0,8000	14,4000		
			12,0000		0,9000	0,8000	8,6400		
		zona lavabi			3,1500	0,8000	2,5200		
					2,3000	0,8000	1,8400		
		wc diversamente abili	4,0000		2,6000	0,8000	8,3200		
		wc professori	2,0000		1,5000	0,8000	2,4000		
			1,0000		0,9000	0,8000	0,7200		
		antibagni							
		se ne prevedono			6,0000	3,0000	18,0000		
		SOMMANO m² =					77,9600	11,33	883,29
2918	10.1.1.3	bianco di Carrara							
		soglie infissi		25,0000	0,3000		7,5000		
		altre soglie		4,5000	0,3000		1,3500		
		SOMMANO m² =					8,8500	125,61	1.111,65
3019	11.1.1	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve							
		batterie servizi igienici	12,0000		1,3000	0,8000	12,4800		
			12,0000		0,9000	0,8000	8,6400		
		batterie docce	12,0000		1,5000	0,8000	14,4000		
			12,0000		0,9000	0,8000	8,6400		
		zona lavabi			3,1500	0,8000	2,5200		
					2,3000	0,8000	1,8400		
		wc diversamente abili	4,0000		2,6000	0,8000	8,3200		
		wc professori	2,0000		1,5000	0,8000	2,4000		
			1,0000		0,9000	0,8000	0,7200		
		antibagni							
		se ne prevedono			25,0000	3,0000	75,0000		
		soffitti	150,0000				150,0000		
			0				150,0000		
		misure riunite	500,0000				500,0000		
			0				500,0000		
		SOMMANO m² =					784,9600	5,89	4.623,41
3120	11.1.3	Tinteggiatura per interni con pittura antimuffa costituita da resine acriliche in dispersione acquosa, pigmenti organici ed inorganici, priva di solventi tossici e metalli pesanti e speciali additivi							
		batterie servizi igienici	12,0000		1,3000	0,8000	12,4800		
			12,0000		0,9000	0,8000	8,6400		
		batterie docce	12,0000		1,5000	0,8000	14,4000		
			12,0000		0,9000	0,8000	8,6400		
		A RIPORTARE					44,1600		147.651,05

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							200.531,25
		Spogliatoi e servizi pareti frontali	24,0000			1,2000	28,8000		
		servizi (1.00*1.2+0.90)*5	10,5000			1,2000	12,6000		
		docce (1.00*1.4+0.9)*4	9,2000			1,2000	11,0400		
		corridoi 1.00*(2.5+3+1.60)	7,1000			1,2000	8,5200		
		nuove pareti 6*5.20	31,2000			1,2000	37,4400		
		2*2.5	5,0000			1,2000	6,0000		
		2*1.8	3,6000			1,2000	4,3200		
		misure riunite 20	20,0000			1,2000	24,0000		
		20	20,0000			1,2000	24,0000		
		SOMMANO m x cm =					156,7200	2,16	338,52
8893	21.3.1.1	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degradata del per ogni m se ne prevedono	66,5000				66,5000		
		SOMMANO m ² =					66,5000	105,42	7.010,43
8994	21.3.1.2	per ogni m ² d'intervento e per ogni cm successivo ai primi 2. se ne prevedono	66,0000				66,0000		
		SOMMANO m ² x cm =					66,0000	43,94	2.900,04
9095	21.4.7	Risanamento dell'intradosso di solaio di tipo misto (latero -cementizio) per ricostruzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria, mediante:asportazione delle parti se ne prevedono	5,0000				5,0000		
		SOMMANO m ² =					5,0000	129,16	645,80
9197	21.10.1.3	Formazione di tracce su muri per l'alloggiamento di tubazioni per impianti tecnologici di dimensione massima di cm 5x5, con l'uso di idonei utensili, compreso la discesa e il carico del materiale di se ne prevedono	25,0000			1,0000	25,0000		
		misure riunite	8,0000			2,2000	17,6000		
		10,0000	10,0000				10,0000		
		SOMMANO m =					52,6000	14,81	779,01
9298	24.2.3.5	Fornitura e posa in opera di elemento scaldante in ghisa compreso i collegamenti idraulici, le opere murarie necessarie, quota parte dei tappi, nipless, scaricatore manuale d'aria, raccorderia e n. 4 se ne prevedono	40,0000				40,0000		
		SOMMANO cad =					40,0000	45,74	1.829,60
9399	27.1.5.1	maniglione antipanico per anta singola o per anta attiva di porta a due ante di spessore mm 50 se ne prevedono	3,0000				3,0000		
		SOMMANO cad. =					3,0000	140,47	421,41
94100	27.1.5.2	maniglione antipanico per anta passiva di porta a due ante di spessore mm 50 se ne prevedono	3,0000				3,0000		
		SOMMANO cad. =					3,0000	122,56	367,68
95101	AP.01	Fornitura e collocazione di Pavimento sportivo prefabbricato a base di gomma naturale e sintetica, calandrata e vulcanizzata, con spessore di almeno 3 mm, fornito in rotoli. Lo strato di usura dello Intero campo di gioco	500,0000				500,0000		
		A RIPORTARE	0				500,0000		214.823,74

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
Demolizioni	1			13.913,94
Demolizioni Spogliatoi Deposito e Servizi Palestra	1		13.913,94	
Rifacimenti	4			249.606,80
Rifacimenti Campo di gioco Spogliatoi Deposito e Servizi Palestra	4		249.606,80	
Sicurezza	14			8.863,01
SOMMANO I LAVORI				€ 272.383,75
Oneri speciali di sicurezza, già inclusi nei lavori (3,253869% sui lavori)			8.863,01	
a detrarre			8.863,01	€ 8.863,01
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso				€ 263.520,74
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
IVA su lavori			59.924,43	
Incentivi per funzioni tecniche per dipendenti PA (Art.113 D.Lgs.50/2016)			5.447,68	
Spese per pubblicità e notifiche (ANAC)			250,00	
Polizza assicurativa Progettista-RUP-D.L.			1.000,00	
Per pubblicazione gara			1.000,00	
Oneri di conferimento a discarica [1*6000]			6.000,00	
IVA su oneri di accesso a discarica			1.320,00	
Imprevisti arrotondamenti ed oneri			2.674,14	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE			77.616,25	<u>77.616,25</u>
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI				€ 350.000,00

CATANIA li 22/06/2023

IL PROGETTISTA